



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» августа 2022 г. № 117

г. Магас

О внесении изменений в государственную программу Республики Ингушетия «Формирование современной городской среды на территории Республики Ингушетия на 2018 – 2024 годы»

Правительство Республики Ингушетия постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Республики Ингушетия «Формирование современной городской среды на территории Республики Ингушетия на 2018 – 2024 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Ингушетия от 31 августа 2017 г. № 133 «Об утверждении государственной программы Республики Ингушетия «Формирование современной городской среды на территории Республики Ингушетия на 2018 – 2024 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Республики Ингушетия



В. В. Слостенин



Утверждены  
постановлением Правительства  
Республики Ингушетия  
от «16» августа 2022 г. № 117

Изменения,  
которые вносятся в государственную программу Республики Ингушетия  
«Формирование современной городской среды на территории Республики  
Ингушетия на 2018 – 2024 годы»

1. В государственной программе:  
а) в паспорте государственной программы:  
позицию, касающуюся ответственного исполнителя государственной программы, изложить в следующей редакции:

«

Ответственный исполнитель государственной программы	Министерство строительства Республики Ингушетия
---	---

- »;  
позицию, касающуюся участников государственной программы, изложить в следующей редакции:

«

Соисполнители государственной программы	- органы местного самоуправления Республики Ингушетия, Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетии
---	---

».

2. В абзаце сорок пятом раздела I слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство строительства Республики Ингушетия».

3. В абзаце первом раздела III слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство строительства Республики Ингушетия».

4. В графе «Ответственный исполнитель, соисполнители» приложения № 2 к государственной программе:

в позиции 1 слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство строительства Республики Ингушетия»;

в позиции 1.1 слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство строительства Республики Ингушетия»;

в позиции 1.1.1 слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство строительства Республики Ингушетия»;

в позиции 1.2 слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство строительства Республики Ингушетия»;

в позиции 1.3 слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия, Министерство строительства Республики Ингушетия»;

в позиции 1.4 слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство строительства Республики Ингушетия».

5. В графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель программы, подпрограммы программы» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство строительства Республики Ингушетия»;

в позиции «Подпрограмма 1» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство строительства Республики Ингушетия»;

в позиции «Мероприятие 1.1» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство строительства Республики Ингушетия»;

в позиции «Подпрограмма 2» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство строительства Республики Ингушетия»;

в позиции «Подпрограмма 3» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства, Министерство строительства Республики Ингушетия»;

в позиции «Подпрограмма 4» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство строительства Республики Ингушетия».

6. В подпрограмме 1 «Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований»:

а) в паспорте подпрограммы:  
позицию, касающуюся ответственного исполнителя подпрограммы,  
изложить в следующей редакции:

«

Ответственный исполнитель подпрограммы	-	Министерство строительства Республики Ингушетия
--	---	---

»;

позицию, касающуюся участников подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«

Соисполнители подпрограммы	-	органы местного самоуправления Республики Ингушетия
----------------------------	---	---

»;

б) в абзаце шестнадцатом раздела I слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство строительства Республики Ингушетия»;

в) в абзаце одиннадцатом раздела II цифры «2022» заменить цифрами «2024»;

г) в абзаце первом раздела III слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство строительства Республики Ингушетия».

7. В подпрограммы 2 «Благоустройство мест массового отдыха населения (городских парков)»:

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся ответственного исполнителя подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«

Ответственный исполнитель подпрограммы	-	Министерство строительства Республики Ингушетия
--	---	---

»;

б) в пункте 3 раздела VI слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство строительства Республики Ингушетия».

8. В паспорте подпрограммы 3 «Чистая вода»:

а) позицию, касающуюся ответственного исполнителя подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«

Ответственный исполнитель подпрограммы	-	Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия
--	---	--

»;

б) после позиции «Ответственный исполнитель подпрограммы» дополнить позицией следующего содержания:

«

Соисполнители подпрограммы		Министерство строительства Республики Ингушетия, органы местного самоуправления Республики Ингушетия
----------------------------	--	--

».

9. В подпрограмме 4 «Умные города Республики Ингушетия»:

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся ответственного исполнителя подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«

Ответственный исполнитель подпрограммы	-	Министерство строительства Республики Ингушетия
--	---	---

»;

б) в абзаце пятнадцатом раздела I слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство строительства Республики Ингушетия»;

в) в абзаце втором раздела III слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство строительства Республики Ингушетия»;

г) в абзаце втором раздела VII слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство строительства Республики Ингушетия».